PAGE
4

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2015

№ 511
О ходе реализации
муниципальной программы
«Развитие и модернизация

жилищно-коммунального комплекса

Ханты-Мансийского района

на 2014-2017 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса                  Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»  принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                        П.Н. Захаров

08.09.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от  04.09.2015 № 511
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса
 Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»
Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199                         «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 248.
Целью Программы является повышение качества условий проживания                       и коммунального обслуживания  населения                      в Ханты-Мансийском  районе, обеспечение  доступности для населения  района  стоимости  коммунальных  услуг.

Задачи Программы:

1. Приобретение спецтехники для улучшения качества предоставляемых коммунальных услуг;
2. Повышение качества питьевой воды;
3. Обеспечение коммунальной инфраструктурой территорий, предназначенных для жилищного строительства;
4. Повышение качества предоставления услуг ЖКХ;
5. Строительство инженерных сетей и капитальный ремонт изношенных основных фондов;
6. Повышение качества бытового обслуживания;
7. Капитальный ремонт многоквартирных домов;
8. Благоустройство дворовых территорий;
9. Повышение уровня благосостояния населения.
Объем финансирования Программы на 2015 год составляет 85 633,6 тыс. рублей, в том числе:
- бюджет автономного округа – 64 787,4 тыс. рублей;

- бюджет района – 20 846,2 тыс. рублей.

За 7 месяца 2015 года выполнены мероприятия на сумму 18 453,64 тыс. рублей (21,6 % от плана), в том числе:
- бюджет автономного округа – 7 883,5 тыс. рублей (12,2 %);

- бюджет района – 10 570,14 тыс. рублей (50,7 %).

В рамках Программы реализуются следующие мероприятия:

- «Разработка проектов зон санитарной охраны на скважинах                         в населенных пунктах Ханты-Мансийского района, подсчет запасов:                 с. Елизарово, с. Троица, д. Белогорье, п. Луговской, п. Кирпичный,                      п. Сибирский, с. Батово, с. Селиярово, с. Цингалы». Заключен муниципальный контракт от 29.05.2012 года с ОАО                                   "Научно-производственный центр комплексного мониторинга окружающей среды и кадастра природных ресурсов". Работы выполнены                    в полном объеме, ведется приемка выполненных работ. Оплата будет произведена в 3 квартале 2015 года;
- «Строительство объекта «Водозабор с водоочистными сооружениями и сетями водопровода в п. Горноправдинск                           Ханты-Мансийского района». Размещен муниципальный заказ, дата проведения аукциона в электронной форме 21.08.2015г.;
- «Строительство водозабора в п. Горноправдинск                               Ханты-Мансийского района». Заключен муниципальный контракт на выполнение проектно-изыскательских работ  от 15.12.2014 года с ООО "ПСК "Мегаполис». Окончание работ планируется в 3 квартале 2015 года.
- «Строительство водозабора (скважины)  в д. Согом». Заключен муниципальный контракт на выполнение проектно-изыскательских работ от 14.01.2014 года с ООО "РосЮграПроект". Работы выполнены.
- «Строительство инженерных сетей (сети водоснабжения)                         с. Цингалы Ханты-Мансийского района (I этап)». Данные работы были выполнены в 2014 году. Финансовые средства с данного мероприятия                    в 2015 году планируются перераспределить на мероприятие «Инженерные сети (сети водоснабжения) с. Цингалы Ханты-Мансийского района                    (3,4 этап)»;
- «Инженерные сети для микрорайона индивидуальной застройки                  д. Шапша Ханты-Мансийского района. 1,2 очереди. 1 очередь. (ПИР)». Заключен муниципальный контракт на выполнение проектно-изыскательских работ с ООО "ПРОМНЕФТЕСТРОЙ". Работы выполнены в полном объеме. Получено положительное заключение государственной экспертизы и положительное заключение о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства;

- «Газификация пос. Кирпичный Ханты-Мансийского района (дополнительные работы)». Заключен муниципальный контракт от 16.10.2014 г. с ООО НПФ "Империал". В настоящее время работы выполнены в полном объеме. В августе текущего года планируется выполнить пусконаладочные работы, в сентябре ввести объект                            в эксплуатацию;
- «Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка строительства объекта "Инженерные сети для микрорайона индивидуальной застройки д. Шапша Ханты-Мансийского района.                     1,2 очереди. 1 очередь."». Заключен муниципальный контракт от 15.12.2014 г. с ООО "ПроектСтройСервис". Работы выполнены;
- «Выполнение кадастровых работ и межевание земельного участка для строительства объекта "Строительство инженерных сетей                        (сети водоснабжения) с. Цингалы Ханты-Мансийского района (I этап)"». Заключен муниципальный контракт от 01.07.2015 г. с ООО "Юграгеосервис. Работы выполнены в полном объеме;
- «Аварийно-технический запас». По муниципальному контракту на поставку материалов и оборудования от 11.11.2014 года с ООО "Персей", работы выполнены в полном объеме;
- «Газовая котельная (Школьная)  п. Горноправдинск (ПСД, информация о состоянии окружающей среды, изготовление межевого дела)». Заключен муниципальный контракт от 06.11.2012 года с ООО "Балткотломаш" на сумму 725,6 тыс. рублей. Оплата в соответствии                     с Решением арбитражного суда ХМАО-Югры по контракту составляет 430,3 тыс. руб.

- «Строительство блочно-модульной котельной с. Нялинское». Заключен муниципальный контракт от 31.10.2013г. с ЗАО "Виалэнергопром". Подрядной организацией нарушены сроки выполнения работ, ведется претензионная работа. Планируемый срок завершения работ - сентябрь 2015 года;
- «Переустройство водопропускной трубы в районе переулка Школьный 8б п. Горноправдинск». Мероприятие включено в программу                 в июле текущего года. Планируется размещение муниципального заказа                 в 3 квартале 2015 года;

- «Строительство сетей водоснабжения д. Ягурьях (ПИР)».                        По  муниципальному контракту от 17.09.2014г. с ООО "ПромНефтеСтрой", работы выполнены в полном объеме.  Получено положительное заключение государственной экспертизы и положительное заключение                  о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства;
- «Реконструкция тепловых сетей от котельной "Таежная",                       3-я очередь п. Горноправдинск». Работы выполнены. Получено положительное заключение государственной экспертизы;
- «Субвенция на возмещение газораспределительным организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с реализацией сжиженного газа по социально ориентированным тарифам». Заключен договор от 19.01.2015 №02 с ООО «ЮграТеплоГазСтрой». Перечисление субсидий производится ежемесячно на основании реализации фактических объемов.